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centdel af hele lærerlønnen. Procenten er forhøjet til 85 pct. 
Ordningen indebærer således en væsentlig forenkling i admini- 
strativ henseende. 

Efter de hidtidige regler var der fra statens side kun 
stillet det krav til de private seminariers lønninger, at den 
samlede tilskudsberettigede lønsum ved et seminarium ikke 
måtte overstige det samlede beløb, som forstander og lærere 
efter deres tjenestealder ville have oppebåret som henholdsvis 
forstander og lærere ved et statsseminarium. 

Efter lovens regler er det en betingelse for opnåelse af 
løntilskud, at hver enkelt rektor og lærer lønnes efter de for de 
tilsvarende statsinstitutioner gældende regler. 

Baggrunden herfor er et ønske om at udelukke muligheden 
for, at privatseminarier ved lønoverbud sikrer sig lærerkræfter 
fremfor statens seminarier, idet der her er tale om et under- 
visningsfelt, hvor privat- og statsinstitutioner virker side om 
side; reglen svarer i øvrigt til de bestemmelser, der er gældende 
for statstilskud til private skoler inden for det højere skole- 
væsen. 

Hver seminarierektors og lærers tjenestealder fastsættes af 
undervisningsministeren, der ligeledes på grundlag af semina- 
riets indstilling fastsætter, hvilke lærere der skal aflønnes efter 
reglerne for 26. lønningsklasse i lov af 7. juni 1958 om lønninger 
og pensioner m. v. til statens tjenestemænd. 

For seminarierektorer, der selv ejer seminariet, beregnes 
tilskuddet efter timetallet i forhold til den lønning, de pågæl- 
dende ville oppebære som statsseminarierektorer. 

Forener en seminarierektor med stillingen andre hverv, 
f. eks. ledelsen af en gymnasieskole, fastsætter undervisnings- 
ministeren, hvorledes hans lønning som seminarierektor skal 
beregnes. Det samme gælder lærere, der er ansat ved en skole, 
der rummer både gymnasium og seminarium. 

Reglerne om ydelse af bygningstilskud bringes på linje med 
de for en række andre private skoleformer gældende. Dette 
tilskud ydes fremtidig med 3% pct. af værdien af ejendom, 
inventar og samlinger. Reglen betyder en administrativ for- 


